
Dotazník pro rodiče dítěte 
Dotazník pro vnitřní potřeby kolegia učitelů sloužící jako podklad pro rozhovor s rodiči dětí 

zapisovaných do MŠ. Veškeré údaje jsou v tomto dotazníku důvěrné. 1) 

 

Jméno a příjmení dítěte: 

Datum narození: 

 

1) Jaké důvody Vás vedly k výběru naší waldorfské mateřské školy? 

 

 

 

 

 

 

 

2) Jak jste se o naší MŠ dozvěděli? 

 

 

 

 

 

3) Kdy a kde jste se setkali s waldorfskou pedagogikou? Odkud čerpáte informace o waldorfské 

pedagogice? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Nakládání s osobními údaji se řídí obecným nařízením na ochranu osobních údajů neboli GDPR (General Data Protection Regulation), které je 

uceleným souborem pravidel na ochranu dat v EU. 



Následující otázky se týkají Vašeho dítěte a Vaší rodinné situace. Vaše odpovědi budou pro nás 

cenným podkladem pro osobní rozhovory, které jsou součástí podkladů přijímacího řízení. 

4) Jak byste charakterizovali Vaše dítě (individuální potřeby, povaha)?  

 

 

 

 

5) Má Vaše dítě zvláštní schopnosti nebo dovednosti, specifické výchovné potřeby, jak se projevují a 

které z nich je potřeba zohlednit při vzdělávání ? 

 

 

 

 

 

6) Jaký je zdravotní stav Vašeho dítěte (alergie, vážnější onemocnění, stravovací specifika)? 

 

 

7) Je Vaše dítě zcela samostatné při hygieně, v oblékání, při jídle? Napište, prosím v čem konkrétně 

potřebuje dítě dopomoci. 

 

 

 

8) Má Vaše dítě staršího sourozence v naší MŠ nebo ZŠ?  

 

9) Jak vnímáte nastavování hranic ve výchově Vašeho dítěte? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10) Co považujete ve výchově Vašeho dítěte v 1.sedmiletí za důležité?  

 

 

 

 

 

 

11) V čem spatřujete podobnosti nebo naopak rozdíly ve výchově Vašich dětí v rodině a námi 

nabízeným způsobem? 

 

 

 

 

 

12) Jakou úlohu ve Vaší rodině představují media? Jakou formou a jak často se s nimi setkává Vaše dítě?  

 

 

 

 

 

13) Jak vnímáte roli rituálů a slavností v životě rodiny a školky?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14) Spolupráce rodičů a učitelů při vytváření prostředí školky a rytmu ročních slavností je součástí 

„waldorfského života“ stejně jako spoluorganizace školních akcí (jarmarky, slavnosti, brigády…) Čím 

jste odhodlání konkrétně přispět? Co Vás baví a umíte? 

 

 

 

 

 

 

15) Děti v školce mají možnost si hrát venku ve volné přírodě v rámci výprav, lezou po stromech, pracují 

na zahradě s línou a vodou, pracují se skutečným nářadím (filcovací jehla, pilka, kladívko, nožík, 

ruční vrtačka….). Jsou tyto aktivity dětí pro Vás přijatelné? Jaké aktivity využíváte při výchově Vašich 

dětí? 

 

 

 

 

 

16) Máte ještě nějaké informace, které považuje za důležité nám sdělit? 

 

 

 

 

Děkujeme za Vaši trpělivost při vyplňování tohoto dotazníku.  

 

 

V………………………………………..                                  dne ……………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Jména, příjmení a podpisy rodičů (zákonného zástupce dítěte) 

 

 


